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VENDIM

N2l Ldae 09 .06 2025

(Per miratimin e disa ndryshimeve ne Buxhetin faktik pér vitin 2025 t& Dashise Hupare)

Né zbatim té Ligjit nr. 139/2015. date 17.12.2015 “Per Vetqeverisjen Vendore”, Neni 54, pika “dh™,
Ligjit nr.9936.date 26.06.2008 . Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken ¢ Shqiperise™.,i
ndryshuar, Ligjit Nr.115.daté 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” , Udhezimit plotesues te Ministrise se
Financave nr.2, date 24.01.2025 Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025 Kreu II, Vendimit te Késhillit té
Bashkisé Himaré nr.39. date 20.12.2024 “Per krijimin e Ndérmarjes s¢ Shérbimeve Publike Himaré€ si
institucion né vartési té Bashkisé Himaré” pika 4, Vendimit té Késhillit t¢ Bashkisé Himaré nr.14, daté
02.04.2025 “Pér miratimin e Buxhetit Faktik t& Bashkisé Himaré viti 20257, pika 4,shprehur ligjshmeria
nga Prefekti i Qarkut Vlore me shkresé nr.400/3 prot, date 18.04.2025, me propozim té Ndérmarjes sé
Shérbimeve Publike Himaré . Keshilli i Bashkise Himaré né mbledhjen e datés 09.06.2025 pasi shqyrtoi
materialin ¢ sjell nga Kryetari Bashkis¢ dhe drejtoria e NSHP , e miratoi me pesémbédhjeté ( 15) vota pro,

dy ( 2 ) kundér, njé ( 1 ) abstenim dhe si mé poshtg,
VENDOSI:

T€ miratoj¢ ndryshimet buxhetore né buxhetin faktik té Bashkis¢ Himaré viti 2025

bashkélidhur kétij vendimi.

Drejtgr?a zhvillimit ekonomik, autorizohet té béjé ndarjen e fondeve t& miratuara nga
I\'eshjﬂf Bashkiak sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave
Ndryshimet té pasqyrohen né PBA 2025- 2027. -

4. Ndryshimet ge prekin buxhetin e NSHP te pasqyrohen ne VKB nr 39 date 24.12.2024
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Ndryshimet mbi numrin e punonjesve te pasqyrohen ne Vendimin nr 40 dt. 24.12.2024

6. Efektet financiare nisin sipas legjislacionit ne fuqi.




Ne Buxhetin ¢ Ndérmarjes s¢ Shérbimeve Publike Himaré per vitin 2025, miratuar me Vendimin
e Keéshillit t¢ Bashkis¢ Himaré nr.39, date 20.12.2024 Per krijimin e Ndérmarjes sé Shérbimeve
Publike Himar¢ siinstitucion né vartési t¢ Bashkisé Himaré pika 4, si dhe Vendimin e Késhillit té
Bashkis¢ Himar¢ nr.14. dat€ 02.04.2025 *Pér miratimin e Buxhetit Faktik té Bashkis¢ Himaré viti
20257, pika 4.shprehur hgyshmeria nga Prefekti 1 Qarkut Vlore me shkresé nr.400/3 prot, date
18.04.2025, te behen ndryshimet sa me poshte vijon:
» Fondet e parashikuara pér:
- "Pérmisimi 1 aksesibilitetit né godinat publike” me vleré 2.000.000
leké.artikulli 231
- “Mirémbajtje e kamerave té godinave dhe rrugore™ me vieré 1,000,000 leké,
artikulli 602.

S1 dhe diferencat e krijuara nga procedurat e prokurimit té realizuara per objektet:
Shpenzime pér pastrimin e Nj.A Himaré-Horé-Vranisht me vleré 875.000
leké,artikulli 602.
Shpenzime pér pastrimin e Nj.A Lukové me vleré 4.477,000 leké, artikulli
602.
Té pérdoren pér:
Blerje kamjonginé me vleré 3,500,000 leké, artikulli 231.
Shpenzime pér programin financiar menaxherial dhe fiskal t¢ NSHP-sé me
vleré 1,000,000 leké, artikulli 602
Shpenzime pér veshje,paisje dhe vegla pune me vleré 3,852,000 leké

Ritjen e numrit t¢ punonjésve né organigramén e Ndérmarjes sé Shérbimeve
Publike Himaré me 7 (shtat€) punonjés sezonal, shpenzimet administrative pér kéta
punonjés do té pérballohen nga buxheti 1 parashikuar pér NSHP-né artikujt 600

dhe 601.
» Shpenzime pér marrjen me gera t€ automjeteve pér nevojat e institucionit (leasing)

béhet Blerje automjetesh, pér nevojshmerité e institucionit

Kryetari

Dhimitér Kapaj
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NDRYSHIMET BUXHETORE

(Per miratimin e disa ndryshimeve ne Buxhetin ¢ Ndérmarjes sé Shérbimeve Publike

pér vitin 2025)
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Projckt vendimi qe paraqitet per miratim nis nga fakti se ne buxhetin e Ndérmarjes s¢ Shérbimeve

Publike pér vitin 2025, te miratuar me vendimin ¢ Keshillit te Bashkise Himar¢ nr39, date

20.12.2024 *Per krijimin ¢ Ndérmarjes sé Shérbimeve Publike Himaré€ si institucion né vartési t& Bashkisé

Himaré,pika 4, si dhe Vendimin e Késhillit té Bashkisé Himaré nr.14. daté 02.04.2025 “Pér miratimin ¢
Buxhetit Faktik té Bashkisé Himaré viti 20257, pika 4 jané té domosdoshém disa ndyshime, kjo né funksion

té nevojave gé na paragiten né KEt€ vit t& paré te pérvojés soné, e konkretisht:

|. Nisur nga prioritetet dhe elementét e domosdoshém té ecurisé normale té kryerjes sé funksioneve

té NSHP-sé gjykojme se fondet e parashikuara per:

e “Pérmisimi i aksesibilitetit né godinat publike™ me vleré 2.000.,000 leké,artikulli 231

e “Mirémbajtje e kamerave (€ godinave dhe rrugore” me vleré 1,000,000 leké, artikulli 602.
Si dhe fondet e krijuara nga diferencat ¢ prokurimeve ( vlerat e parashikuara dhe vlerat ¢
kontraktuara pas pérfundimit té procedurave t€ prokurimit) t€ o

e Shpenzime pér pastrimin € Nj.A Himaré-Horé-Vranisht me vleré 875,000 leké

e Shpenzime pér pastrimin ¢ Nj.A Lukové me vleré 4,477,000 leké

Né njé total té pérgjithshém prej 8,352,000 leké, té pérdoren pér:

bjekteve:

e Blerje kamjonginé me vleré 3,500,000 leké, artikulli 231.

e Shpenzime pér programin financiar menaxherial dhe fiskal té¢ NSHP-s¢ me vleré 1,000,000

leké.artikulli 602.
e Shpenzime pér veshje paisje dhe vegla pune me vleré 3.852,000 leké, artikulli 602.
Shpenzime kéto té pa parashikuar né buxhet, por g€ jané mjaft té nevojshme pér ndérmarjen

toneé.
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-/<dnm"""'~" ¢ sipérpérmendura € cilat legjitimohen nga Ligji nr. 139/2015, date 17.12.2015
Vetqeverisjen Vendore™, Neni 54 “Detyrat dhe Kompetencat e keshillit ba

citohet “miraton buxhetin dhe ndryshime

“Per
shkiak™, pika “dh" ne € cilén
ndimin per miratimin o buxhetit miraton,
punonjesve té bashkise, si dhe 1

I ety Ne ve
&ithashtu, edhe numrin ¢ maksimal t¢

njesive e institucioneve

buxhetore né varesi ¢ bashkisé ", kérkohen per faktin e thjeshte sepse “Miré

mbajtje e kamerave 1¢
godinave dhe rrugore” éshté e parashikuar njékohésisht edhe n¢ Buxhetin ¢ Ba
SHP-s¢, ndérsa “Permisimi i aksesibilitetit né
nga ana ¢ joné pér

shkisé Himaré dhe né
buxhetin e N

godinat publike” nuk shihet si domosdoshméri
tu realizuar gjate keétij viti, pasi NSHp
shérbime, qé jane piesé e funksionit & saj, sheh si prioritet
dhe mate

-Ja , nisur nga sensibilitetet e komunitetit pér

e burimet njerézore.makinerité . veglat paisjet
nalet e ndryshme, té cilat mundésojné realizimin me sukses té misionit té saj.

Konkretisht per t€ béré & mundur keéte, Kérkojme q¢ pérveg vlerave té dy objekteve té cituara mé sipér, té
pérdoren dhe diferencat e krijuara ndérmjet vlerave

€ programuara dhe vlerave té kontraktuara pas
perfundimit t&¢ procedurave (& prokurimit pér objektet “Shpenzime per pastrimin e Nj.A Himaré-Horé-
Vranisht” dhe “Shpenzime pér pastrimin e Nj.A Lukove™

. brenda buxhetit t¢ NSHP-sg, pa rénduar buxhetin
e Bashkisé Himaré.

Shuma e krijuar né masén 8.352.000 leké do t& pérdoret pér cka tham mé sipér duke realizuar késhtu rifjen

e cilésisé sé shérbimeve qé NSHP-ja do tu afrojé banoréve té Bashkisé

Himarg Vlerat e objekteve t&
mallrave apo shérbimeve té cilat kemi

kérkuar pér miratim jané pérllogaritur né funksion té
sasisé,parametrave dhe cilésisé s¢ kérkuar pér to. duke testuar tregun.

2. Ritja e numrit té punonjésve né organigramén e NSHP-sé me 7 (shtat€) punonjés sezonal vjen nga
nevoja qé paragiten gjaté ushtrimit té¢ funksioneve tona né periudhén e sezonit turistik. Nga
perllogaritjet e kryara nga ana e joné duke paré fondet e programuara pér shpenzime personeli
artikulli 600 dhe 601 si dhe fondet ¢ realizuara deri me date 31.05.2025. fondet e mbetura jané té
mjaftueshme pér pérballimin e shpenzimeve té personelit aktual t¢ NSHP-s¢ . si dhe atyre qé

kérkojmé pér punésim sezonal deri né fund t€ kétij viti buxhetor.

Miratimi i ketyre ndryshimeve ne Buxhetin e Ndérmarjes sé Shérbimeve Publike Himaré per vitin
2025, paraget njé domosdoshméri pér té siguruar nje ecuri normale t& kryerjes sé funksioneve nga

ana e NSHP-s€, e pér kété shprehim besimin toné né miratimin e Két) projekt vendimi nga ana e
Juaj.
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